21.02020









       № 25
Про створення комісії з розгляду питань надання матеріальної допомоги Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей
На виконання Міської комплексної програми «Ветерани Кременчука» на 
2024-2026 роки в новій редакції, затвердженої рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19 липня 2024 року, зі змінами, керуючись ст. 28, ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
вирішив:
1.
Створити комісію з розгляду питань надання матеріальної допомоги Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей та затвердити її склад (додаток 1). 
2. Затвердити Положення про комісію з розгляду питань надання матеріальної допомоги Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей (додаток 2).
3.
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31.07.2025 № 1888 «Про створення комісії з розгляду питань надання матеріальної допомоги деяким категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей безвісти зниклих військовослужбовців, членам сімей загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей загиблих, які брали безпосередню участь у бойових діях та загинули під час воєнного стану у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, постраждалим учасникам Революції Гідності» вважати таким, що втратило чинність.
4.
Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
5.
Рішення набирає чинності з 01.01.2026.
6.
Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради Гриценка Ю.В.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
Склад комісії з розгляду питань надання матеріальної допомоги 
Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та 
членам їх сімей
	Гриценко
Юрій Васильович 

	– секретар міської ради, голова комісії;


	Усанова
Ольга Петрівна
	– заступник міського голови, заступник голови комісії;


	Касіт 
Наталя Сергіївна
	– начальник відділу по роботі з ветеранами війни Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар комісії.

	Члени Комісії:

	

	Балацький 
Іван Володимирович
	– представник громадської організації «Простір добра Полтавщини» (за згодою);

	
	

	Безверхий 
Артем Сергійович
	– представник відокремленого підрозділу громадської організації «Асоціація ветеранів АТО України» (за згодою);

	Брижаха 
Костянтин Григорович

	– голова постійної депутатської комісії з питань соціального захисту населення, захисту прав військових, учасників бойових дій, ветеранів війни та їх родин, охорони здоров’я, материнства та дитинства (за згодою);


	Доценко
Марина Миколаївна
Ємець 
Марина Володимирівна

	– директор Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;
– директор комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Махоркін 
Володимир Вікторович
	– голова громадської організації «Об’єднання учасників та ветеранів АТО Кременчука» (за згодою);

	Мирошніченко 
Валерій Вікторович
	– директор юридичного департаменту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Педоренко 
Аліна Олександрівна
	– начальник відділу лікувально-профілактичної допомоги населення Управління лікувально-профілактичної допомоги населенню Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	********
***** ********
	– офіцер 4-го відділу Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки (за згодою);


	Фещенко
Олег Володимирович

	– голова громадської організації «Об’єднання ветеранів війни та військових конфліктів «Бойове братство» (за згодою).


Керуючий справами    
виконкому міської ради                                                     Руслан ШАПОВАЛОВ


Директор Департаменту 
соціального захисту населення 
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району




 
Полтавської області
Марина ДОЦЕНКО
                                                                           Додаток 2
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з розгляду питань надання матеріальної допомоги 
Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям 
та членам їх сімей
1. Загальні положення
1.1.
Положення про комісію з розгляду питань надання матеріальної допомоги Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей (далі – Положення) визначає порядок, умови надання одноразової матеріальної допомоги та організаційну форму роботи комісії з розгляду питань надання матеріальної допомоги Захисникам України, ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей (далі – Комісія).
1.2. Комісія створюється рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
До складу Комісії входять голова Комісії, заступник голови Комісії, секретар Комісії та члени Комісії.
Членами Комісії можуть бути представники громадських об’єднань (за їх згодою), чисельність яких не повинна перевищувати третину від загального складу Комісії.
1.3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, актами Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, розпорядженнями міського голови та Положенням.
1.4. Основними завданнями Комісії є:
– розгляд поданих заяв та пакету документів для надання матеріальної допомоги від учасників бойових дій, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України; учасників, які безпосередньо брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в районах проведення антитерористичної операції; учасників, які брали безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів; постраждалих учасників Революції Гідності; осіб з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС та з числа учасників, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, та які набули інвалідність внаслідок отримання захворювання, поранення, каліцтва чи контузії під час участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення або під час участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів та під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України; членів сімей безвісти зниклих військовослужбовців; членів сімей загиблих (померлих) учасників, які безпосередньо брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в районах проведення антитерористичної операції, та учасників, які брали безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів; членів сімей загиблих (померлих), які брали безпосередню участь у бойових діях та загинули (померли) під час воєнного стану у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України; мобілізованих осіб та військовослужбовців, що несуть/несли службу в умовах воєнного стану в Україні та які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України (учасники бойових дій), та були поранені або травмовані внаслідок бойових дій чи під час несення служби та як таким, що потребують лікування; мобілізованих осіб, які призвані на військову службу до Збройних Сил України після 01 січня 
2024 року у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України; військовослужбовців, які  повернулися з полону (далі – особи);
– прийняття рішення про надання матеріальної допомоги, її розмір, прийняття рішення про відмову в наданні матеріальної допомоги або прийняття рішення про ненадання матеріальної допомоги щодо кожної особи, яка подала заяву на отримання матеріальної допомоги.
1.5. Секретар Комісії здійснює організаційне забезпечення роботи Комісії, а саме: завчасно повідомляє членів Комісії про день і час засідання, готує документи на засідання, веде протокол засідання, готує розпорядження тощо.
З метою забезпечення правомірної виплати матеріальної допомоги секретар Комісії під час опрацювання поданих заяв та пакетів документів за потребою робить запити в установи, організації та органи усіх форм власності незалежно від їх підпорядкування.
1.6. Основною організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться в разі потреби при надходженні звернень від осіб.
Засідання Комісії веде голова Комісії, а за його відсутності – заступник голови Комісії.
Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини її затвердженого складу.
Рішення Комісії приймається колегіально більшістю голосів членів, присутніх на засіданні. У випадку, коли при вирішенні питання голоси членів Комісії розділилися порівну, голос голови Комісії або головуючого на засіданні є вирішальним.
2. Категорії отримувачів та розміри матеріальної допомоги
2.1.
Матеріальна допомога надається особам, які зареєстровані та проживають на території Кременчуцької міської територіальної громади (також це стосується внутрішньо переміщених осіб) в наступних розмірах:
2.1.1.
учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь в АТО та були призвані за частковою мобілізацією та учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та були призвані за мобілізацією (крім військовослужбовців та працівників Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Служби зовнішньої розвідки України, Державної спеціальної служби транспорту, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Міністерства охорони здоров’я України); особам, які у складі добровольчих батальйонів або формувань безпосередньо брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в районах проведення антитерористичної операції (далі – учасники бойових дій) –  5 000,00 грн, щорічно; 
2.1.2. учасникам-добровольцям, які безпосередньо брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в районах проведення антитерористичної операції (статус яким встановлено Комісією з визнання та встановлення статусу учасника-добровольця антитерористичної операції Полтавської обласної державної адміністрації) (далі учасник-доброволець)  –  5 000,00 грн, щорічно;
2.1.3.  особам з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС та з числа учасників, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та які набули інвалідність внаслідок отримання захворювання, поранення, каліцтва чи контузії під час захисту Батьківщини (далі​ – особи з інвалідністю внаслідок війни), а саме:
· 10 000,00 грн – для осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи, щорічно;
· 8 000,00 грн – для осіб з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи, щорічно;
· 7 000,00 грн – для осіб з інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи, щорічно;
2.1.4. постраждалим учасникам Революції Гідності – 5 000,00 грн, щорічно;
2.1.5. членам сімей безвісти зниклих військовослужбовців – 15 000,00 грн на сім’ю, щорічно;
2.1.6. членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників і Захисниць України (яким встановлено статус) –15 000,00 грн на сім’ю, щорічно;
2.1.7. членам сімей загиблих (померлих) учасників, які брали безпосередню участь у бойових діях та загинули (померли) під час воєнного стану у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України – 100 000,00 грн на сім’ю, одноразово;

2.1.8. членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників і Захисниць України, які були мешканцями Кременчуцької міської територіальної громади та були поховані на Свіштовському кладовищі міста Кременчука у Меморіальному секторі почесних поховань Захисників і Захисниць України, на виготовлення та встановлення пам’ятників –  
20 000,00 грн, одноразово;

2.1.9. мобілізованим особам, які призвані на військову службу до Збройних Сил України після 01 січня 2024 року у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України (далі – мобілізовані особи) – 30 000,00 грн, одноразово;
2.1.10. військовослужбовцям, які  повернулися з полону – 50 000,00 грн, одноразово;
2.1.11. Захисникам і Захисницям України, які отримали поранення або травму при участі у бойових діях, під час захисту Батьківщини, розмір виплати залежить від ступеню тяжкості поранення або травми. 
2.2. Комісія має право прийняти рішення щодо надання матеріальної допомоги у зв’язку з необхідністю дороговартісного лікування, операційного втручання тощо (при наявності актуальних медичних довідок) або при підтвердженні факту складних життєвих обставин, які особи не в змозі подолати самостійно. 
3. Надання матеріальної допомоги
3.1.
Для отримання матеріальної допомоги необхідно звернутися особисто або через законного представника до управління по роботі зі зверненнями громадян виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з заявою та відповідним пакетом документів, 
а саме:
3.1.1. Для учасників бойових дій до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія військового квитка (1, 2 сторінки та сторінки з відмітками про мобілізацію/демобілізацію);
· копія довідки про безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України або у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій і Луганській областях та участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України та захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України заявників: військовослужбовців, резервістів, військовозобов’язаних, які призвані на військову службу на виконання Указів Президента України від 17.03.2014 № 303/2014 «Про часткову мобілізацію», від 06.05.2014 № 454/2014 «Про часткову мобілізацію», від 21.07.2014 № 607/2014 «Про часткову мобілізацію» та від 14.01.2015 № 15/2015 «Про часткову мобілізацію», від 
24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» або їх копію, завірену у встановленому законодавством України порядку;

· копія посвідчення «Учасник бойових дій»; 

· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.2. Для учасників-добровольців антитерористичної операції до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
·   копія паспорта або ID-картки;
·   витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія посвідчення «Учасник-доброволець антитерористичної операції» (статус яким встановлено Комісією з визнання та встановлення статусу учасника-добровольця антитерористичної операції Полтавської обласної державної адміністрації);
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.3. Для осіб з інвалідністю внаслідок війни до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);
· копія документа військово-лікарської комісії, в якому визначено причинний зв’язок отриманих захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв (свідоцтва про хворобу, довідки, витягу з протоколу, акта медичного огляду);
· копія довідки медико-соціальної експертної комісії про встановлення та причину групи інвалідності; 
· копія посвідчення «Особа з інвалідністю внаслідок війни»; 
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.4. Для постраждалих учасників Революції Гідності до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки; 
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);
· копія посвідчення «Постраждалий учасник Революції Гідності»; 
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.5. Для членів сімей безвісти зниклих військовослужбовців до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія сповіщення, виданого Кременчуцьким районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки про військовослужбовця, який зник безвісти; 
· витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин;
· копії документів, що підтверджують ступінь рідства членів сім’ї по відношенню до безвісти зниклого військовослужбовця;
· копія довідки про навчання дитини за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти (для дітей, які досягли 18-річного віку); 
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.

Матеріальна допомога членам сімей безвісти зниклих військовослужбовців надається в рівних частинах кожному члену сім’ї безвісти зниклого військовослужбовця. На матеріальну допомогу мають право батьки, дружина (чоловік), діти віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років). У разі відмови одного з членів сім’ї від матеріальної допомоги на користь іншого члена сім’ї надається письмова заява.
3.1.6. Для членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників і Захисниць України (яким встановлено статус) до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
–  копія паспорта або ID-картки;

–  витяг з реєстру територіальної громади;
– копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
– копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

– копія витягу (висновку) військово-лікарської комісії про причину смерті осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
· копія свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів цивільного стану;
– копія посвідчення «Член сім’ї загиблого/сім’я загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України»; 

· копії документів, що підтверджують ступінь рідства членів сім’ї по відношенню до загиблого (померлого) учасника бойових дій;
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.

Матеріальна допомога членам сімей загиблих (померлих) надається в рівних частинах кожному члену сім’ї загиблого (померлого). На матеріальну допомогу мають право батьки, дружина (чоловік), діти (яким встановлено статус). У разі відмови одного з членів сім’ї від матеріальної допомоги на користь іншого члена сім’ї надається письмова заява.
3.1.7. Для членів сімей загиблих (померлих), які брали безпосередню участь у бойових діях та загинули (померли) під час воєнного стану у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
–  копія паспорта або ID-картки;

–  витяг з реєстру територіальної громади;
– копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів цивільного стану;
· копія лікарського свідоцтва про смерть та довідка про причину смерті; 
· копії документів, що підтверджують ступінь рідства членів сім’ї по відношенню до загиблого (померлого) учасника бойових дій;

· копія сповіщення про смерть;

· копія свідоцтва про поховання;
· копія довідки про навчання дитини за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти (для дітей, які досягли 18-річного віку); 
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.

Матеріальна допомога членам сімей загиблих (померлих) учасників, які загинули (померли) під час воєнного стану у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, надається в рівних частинах кожному члену сім’ї загиблого (померлого). На матеріальну допомогу мають право батьки, дружина (чоловік), діти віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років). У разі відмови одного з членів сім’ї від матеріальної допомоги на користь іншого члена сім’ї надається письмова заява.
3.1.8. Для членів сімей загиблих (померлих) на виготовлення та встановлення пам’ятника до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів цивілього стану;
· копія лікарського свідоцтва про смерть та довідка про причину смерті; 

· копії документів, що підтверджують ступінь рідства членів сім’ї по відношенню до загиблого (померлого);

· копія свідоцтва про поховання;

· копія рахунку-фактури або накладної на виготовлення та встановлення пам’ятника;
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.9. Для мобілізованих осіб до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія довідки про мобілізацію відповідно до Указу Президента України № 69/2022 від 24.02.2022 «Про проведення загальної мобілізації» видана Кременчуцьким районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки (за наявності); 
· копія військового квитка (1, 2 сторінки та сторінки з відмітками про мобілізацію);
· копія довідки форми № 5 про перебування мобілізованої особи у військовій частині; 
· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.10. Для військовослужбовців, які повернулися з полону до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія довідки про перебування військовослужбовця у місцях несвободи (полоні) внаслідок збройної агресії російської федерації проти України; 

· копія посвідчення про встановлення статусу (за наявності);

· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.1.11. Для Захисників і Захисниць України, які отримали поранення або травму при участі у бойових діях, під час захисту Батьківщини та як такі, що потребують лікування, до заяви на отримання матеріальної допомоги подаються наступні документи: 
· копія паспорта або ID-картки;
· витяг з реєстру територіальної громади;
· копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
· копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби України і мають відмітку у паспорті);

· копія довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) для Захисників і Захисниць, які отримали поранення, травму при участі у бойових діях при захисті Батьківщини; 
· копії медичних довідок, форма № 027/о або № 028/о;
· копія довідки про безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України та захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, Захисників та Захисниць України, які призвані на військову службу на виконання Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» або їх копію, завірену у встановленому законодавством України порядку (за наявності);
· копія посвідчення про встановлення статусу (за наявності);

· картка реквізитів для проведення операції переказу коштів на рахунок із зазначенням реквізитів банківської установи.
3.2. Особи, які звертаються за матеріальною допомогою, можуть долучити до заяви інші документи, які вважають за необхідне.
3.3.
 Матеріальна допомога може надаватися не більше одного разу на рік. Як виняток, матеріальна допомога може надаватися повторно, у разі зміни життєвих обставин (поранення, контузія, травма, дороговартісне лікування, зміна статусу тощо).
3.4.
Матеріальна допомога, яка була надана особі відповідно до Положення і залишилася неодержаною, не виплачується у разі смерті отримувача.
3.5. Матеріальна допомога призначається за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади. Загальна сума коштів для надання матеріальної допомоги визначається в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на відповідний рік і фінансується згідно з помісячним планом асигнувань.
Комісія розглядає заяви та приймає рішення про надання матеріальної допомоги в межах кошторисних призначень на відповідний рік. У разі недостатності кошторисних призначень розгляд заяв переноситься на наступний рік.
4. Заключні положення

4.1.
Рішення Комісії оформляються протоколом, у якому виносяться пропозиції міському голові щодо надання матеріальної допомоги.
Нумерація протоколів ведеться в межах календарного року. 
Оригінали документів та протоколи засідання Комісії зберігаються в Департаменті соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Протокол засідання Комісії підписує головуючий на засіданні Комісії та секретар Комісії.
4.2.
Підставою для здійснення виплати матеріальної допомоги є розпорядження міського голови про надання матеріальної допомоги за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.
4.3.
На виконання розпорядження міського голови про надання матеріальної допомоги за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади Департамент фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області відповідно до поданої Департаментом соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області заявки проводить фінансування за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.
4.4.
Заступник директора Департаменту – начальник відділу планування та фінансування Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області при надходженні коштів на рахунок Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської  області відповідно до розпорядження міського голови забезпечує виплату матеріальної допомоги в безготівковій формі шляхом переказу коштів на рахунки заявників або їх законних представників. 
Керуючий справами 
виконкому міської ради                                                     Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор Департаменту 
соціального захисту населення 
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району

Полтавської області                                                                Марина ДОЦЕНКО
________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від_________20____  №______

Сторінка 15 з 15

